
,
KOMUNA SHTIME

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  10.12.2024

Nr i Prokurimit 617-24-12907-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SHTIME

Adresa Postare: Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Qyteti: SHTIME Kodi postar: 72000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Muhadin Halili Telefoni: +383 389016228

Email: prokurimi.shtime@gmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Shërbime shëndetësore shtëpiake-paliative dhe shërbime sociale e rezidenciale për personat në nevojë 
në Komunen e Shtimës”- Kontratë korrnizë për 24 muaj



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Shërbime shëndetësore shtëpiake-paliative dhe shërbime sociale e rezidenciale për personat në nevojë 
në Komunen e Shtimës dhe shërbime tjera komunale sipas specifikacionit - Kontratë korrnizë për 24 
muaj

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për dorëzimin e 03.01.2025 15.04.2025



kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

08.01.2025 14:00:00 22.04.2025 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 08.01.2025 14:00:00 22.04.2025 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë A).Operatori ekonomik duhet 

t'i përmbushë  kërkesat mbi 
përshtatshmërinë në pajtim 
me  Ligjin Nr.04 L-042.për 
Prokurimin Publik të  
Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar  me 
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-068 dhe  ligjin Nr. 05 L-
092 .Neni 65. b)Një dokument 
nga  Administra Tatimore se 
ju nuk jeni me vonesë  për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në  tremujorin e fundit 
ose jeni në marrëveshje për  
shlyrjen e borgjeve, para datës 
së publikimit të  Njoftimit të 
Kontratës. c)Një dokument i 
lëshuar  nga Gjykata 
kompetente që vërteton se 
operatori  ekonomik i 
përmbushë Kërkesat e  
përshtatshmerisë të jetë i 
lëshuar së paku deri në  
gjashtëmujorin e fundit para 
datës se publikimit  të 
Njoftimit të Kontratës, a).Një 
deklaratë e shkruar nën 
Betim,  enënshkruar dhe 
vulosur nga tenderuesi duke  
përdorur formën e përcaktuar 
në dosjen e  tenderit. 
b).Vërtetim nga Administrata  
Tatimore (kopje). c).Vërtetim 
nga Gjykata  Themelore 
Departamenti për Qështje  
Ekonomike, Origjinalin ose 
kopjen e vërtetuar.  
Dokumentet (nën b dhe c) 
duhet të dorëzohen  vetëm nga 
tenderuesi fitues,para 
publikimit të  dhënies së 
kontratës.Dështimi  i 
Operatorit Ekonomik qe është 
propozuar qe  te shpërblehet 
me kontrate te sjelle 
dokumentet  te kërkuara ne 
piken, b dhe c i jep të drejtë  
Autoritetit Kontraktues qe 



ofertën ta refuzoj, te  
konfiskoj sigurimin e tenderit 
dhe të inicioj procedurën për  
diskualifikim në përputhje me 
nenin 99.2 të  LPP-se dhe te 
vazhdoj me shpërblim te  
kontratës me Operatorin 
Ekonomik qe është  listuar ne 
vendin e dyte.

Përshtatshmëria profesionale 1. Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin  
profesional,komercial dhe apo 
Regjistrin e  ndermarjeve në 
vendin e juaj të themelimit.  
Sqarim   Regjistri komercial 
nuk kërkohet në rastet e ( 
OJQ-ve), Dëshmitë 1. 
Çertifikata e regjistrimit të  
biznesit së bashku me 
informatat për biznesin  të 
lëshuar nga autoritetet e 
regjistrimit të  biznesit - Kopje

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 2 - Çertifikata e 
regjistrimit për TVSH, 
Dëshmia 2 - Kopja e 
çertifikates se regjistrimit  për 
TVSH

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 3 - Operatori 
Ekonomik duhet te ofroj 
marrëveshje me mjek në 
drejtimin e stomatologjisë ose 
marrëveshje me ndonjë 
ordinancë stomatologjike për 
ofrimin e shërbimeve 
stomatologjike., Dëshmia 3. 
Marrëveshja e nënshkruar me 
mjek stomatolog ose  
Ambulancë  Stomatologjike.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 4 - Operatori 
Ekonomik duhet duhet të jet i  
licencuar  nga Ministria e  
Punës dhe Mirëqenjes Sociale 
përkatësisht  Ministria e 
Financave, Punës dhe 
Transfereve ose  Ministria e 
Drejtësisë dhe atë nga 
Departamenti  për politika 
sociale dhe i familjes 4.1. 
Licencë per Ofrimin e 
shërbimeve  të përkujdesjes së 
drejtëpërdrejt sociale në 
shtëpi  dhe asistencë material 
për persona që nuk mund  të 
kujdesen për veten, të 
moshuar dhe me aftësi të  
kufizuara.4.2.Licencë për 
ofrim të shërbimeve sociale 



dhe të  kujdesit ditor për 
persona me aftësi të kufizuara  
fëmijë dhe të rritur.4.3. 
Licencë për ofrim të shërbimit 
të kujdesit ditor ose gjysëm 
ditor në rehabilitim dhe  
integrim social për fëmijë me 
vështersi në sjellje dhe në 
mësimxënie., Dëshmi 4 - për 
4.1. - Certifikat licencimi  
Ofrimin e shërbimeve të 
përkujdesjes së  drejtëpërdrejt 
sociale në shtëpi dhe asistencë  
material për persona që nuk 
mund të kujdesen  për veten, 
të moshuar dhe me aftësi të  
kufizuara. Dëshmia 4.2. -  
Certifikat licencimi Ofrim të 
shërbimeve  sociale dhe të 
kujdesit ditor për persona me  
aftësi të kufizuara fëmijë dhe 
të rritur.Dëshmia 4.3. - 
Certifikat licencimi për   
Ofrim të shërbimit të kujdesit 
ditor ose gjysëm  ditor në 
rehabilitim dhe integrim social 
për  fëmijë me vështersi në 
sjellje dhe në  mësimxënie.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 5 - OE duhet të jet i  
certifikuar me  ISO  - 9001 
2015, Dëshmia 5 - Kopja e 
certifikates valide ISO  
Standardi 9001 2015.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 6 - Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë  
dëshmi të kënaqshme AK,se 
qarkullimi vjetor i  Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
shkuara finaciare nga 
publikimi i këtij njoftimi   ka 
qenë në vlerë,jo me pak se  
890,000.00 €uro, Dëshmia 1 - 
Pasqyrat e audituara 
financiare  ose Deklaratat 
vjetore tatimore te dorezuara 
ne  ATK.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 7.OE duhet të 
plotësoj pjesen e -V- të  
kontratës , Identifikimi 
Financiar, shkarkohet  nga 
dosja e tenderit., Dëshmia 
7.Pjesa e -V-e  kontratës 
,Identifikimi financiar,të 
plotësohet  nënëshkruhet dhe 
vuloset OE dhe përfaqësuesi i  
bankes.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 8 - Operatori 



Ekonomik duhet të ofroj  
dëshmi se ka përfunduar me 
sukses kontrata të  natyrës së 
ngjajshme në tri (3) vitet e 
fundit nga  data e publikimit 
te njoftimit per kontratë në  
vlere prej min 650,000.00 
€uro. Ne rast te  grupit, lideri 
duhet t'i kete se paku 60 % te  
shumes se kerkuar të 
kontratave për shërbime te  
natyres se ngjajshme., 
Dëshmia 8 - Një listë të 
kontratave të  realizuara, ku 
duhet saktësuar titullin e  
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit  dhe datën e 
përfundimit, si dhe listës t’i  
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për  shërbimet e 
kryera   ( të përkohëshe ose të 
përfunduara).

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


